*Virg.* 6. *Æn.* 420. Melle soporatam et medicatis frugibus offam Objicit (*Cerbero*): ille fame rabida tibi gutta pandens Corripit objectam. *Plin.* 32. *Hist.* *nat.* 2. 8. (17). Pisces diripiunt carnes objectas. Sillig. objectas. *Cic.* *Rosc.* *Am.* 26. 71. Parcieldæ corpus feris objicere. *Sueton.* *Cal.* 27. Equitem Romanum objectum feris, quum se innocentem proclamasset, reduxit. *Justin.* 44. 4. 5. Canibus primo jejunis, — mox etiam subibus (nepotem) objicit. *Sueton.* *Ner.* 37. Polyphago cuidam homines laniandos absumentosque objicere. *Ter.* *Phorm.* 5. 2. 3. nonne id sat ei sit, Accipere ab illo injuriam? etiam argentum est nitro objectum. — Objicere glæbam apud *Paul.* *Diac.* p. 223. 20. *Müll.* est injicere cadaveri et humare, sotterrare. V. GLÆBA. *Varro* 5. L. L. 23. *Müll.* eodem sensu: Si in sepulcum ejus abjecta glæba non est. — *Plaut.* *Circ.* 1. 2. 1. Flos veteris vini meis naribus objectus est, m' è venuto al naso. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 16. 49. Si tale visum objectum est a deo dormienti. *Id.* 1. *Divinat.* 16. 30. Signo objecto monuit Crassum, quid eventurum esset. *Virg.* 5. *Æn.* 522. Hic oculis subito objicitur magnoque fuluum Augurio monstrum. *Id.* 2. *ibid.* 209. Hic aliud majus miseris multoque tremendum Objicitur magis. *Ovid.* 1. *Met.* 725. Horriteramque oculis animo que-objicit Erynnis. — Sic *Cic.* *Mil.* 14. 37. Huic (sicæ) ego vos abjici pro me nou sum passus. *Cæs.* 1. B. C. 64. Timebat tantæ magnitudinis flumini exercitum objicere. *Liv.* 37. 10. Quas naves objecturus certamini foret. *Id.* 22. 34. Duas legiones hosti ad cædem objectas. *Curt.* 8. 7. *Pater* ipsius (*Hermolai loquentis*) consurgit, et, ad os manus objecta, scelere et malis insanientem ultra negat audiendum. Cf. *Plaut.* *Cas.* 2. 6. 52. Ne objixis manu. h. e. ne attigis. *Lucret.* 5. 753. Nam cur luna queat terram secludere solis Lumine. Objiciens cæcum radiis ardentibus orbem etc.? *Virg.* 3. G. 252. Ac neque eos (equos) jam freavimus, neque verbera sæva, Non scopuli rupesque cavæ atque objecta relinquant flumina. — Similiter de locis, quæ ante posita sunt, e regione sita, porre in faccia, a dirimetto. *Cæs.* 3. B. C. 112. Haec insula objecta Alexandria portum efficit. *Plin.* 5. *Hist.* *nat.* 31. 35. (129). Cyprus Syriæ objecta. ¶ 2. Specialitatem, præcipue in re militari, significat opponere ad se tuendum, tegendum, defendendum. *Cic.* *Harusp.* *resp.* 23. 49. Omnia objecta tela virtute persigunt. *Liv.* 2. 10. Quæ (tela) quum in objecto cuncta scuto basissent, etc. *Id.* 36. 18. Pulsi loco iotra munimenta-concesserunt: inde ex vallo prope alterum vallum, hastis præ se objectis, fecerunt. *Virg.* 2. *Æn.* 444. clipeosque ad tela sinistris Protecti objiciunt. Et poetico *Ovid.* 12. *Met.* 32. Victa dea est; nubemque oculis objicit etc. Sic *Horat.* 1. *Ep.* 16. 62. fraudibus objice nubes. Rursus *Liv.* 28. 6. Et ibi possit erant, qui fores portæ objicerent: ita exclusi etc. Sic *Virg.* 9. *Æn.* 45. Objicere portas, serrare in faccia al nemico. Cf. *Horat.* *Art.* P. 472. ursus Objectos caveæ valuit si frangere ciathros. *Cic.* *Fonteij.* 1. 3. Pro-pugnaculum istis ipsis nationibus oppositum et objectum. *Cæs.* 1. B. G. 26. Carios pro vallo objecerant. *Id.* 3. B. C. 39. Faucibus portus navem onerariam submersam objecit. *Id.* 6. B. G. 9. Silva pro nativo muro objecta. Cheruscos a Suevis incursionibus probibet. *Cic.* Pis. 33. 81. Alpium vallum contra ascensum Gallorum objicio et oppono. Sic *Liv.* 25. 36. Ut tamen aliquam imaginem valli objicerent, clitelas illigatas oneribus circumdantur, cumulo sarcinarum onus generis objecto, ubi ad moliendum clitelæ defuerant. Buisus *Cic.* 2. *de republ.* 6. Ut unus adius, qui esset inter Esquinum Quirinale inque montem, maximo aggere objecto, fossa cingeretur, rastissima. *Liv.* 38. 7. Parceritate novus pro diruto murus objiciebatur. *Id.* 44. 11. Munimenta, cervis etiam objectis, ut viam intercluderent, a Macedonio ad Tononiacum mare perducit, et mox. Romanis in fossa complenda, quam nuper objicerat Perseus. Adde *eumd.* 31. 39. — Similiter de personis. *Cic.* 1. *Tusc.* 37. 89. Quæ (mors) si timeretur — , non cum Latinis de-certans pater Decius — se hostium telis objicisset. *Cæs.* 3. B. C. 66. Quum se legio Cæsaris objectisset Pompejanis copiis. *Virg.* 12. *Æn.* 372. Objecit sese ad currum, et spumantia frenis Ora citorum dextræ detorsit equorum. *Curt.* 8. 14. ad

fin. Itaque sistit fugam, peditemque sequenti hosti objicit.

II.) Translate. ¶ 1. Est offere, afferre, injicere, proponere. — a) Active. *Plaut.* *Merc.* 5. 2. 40. Objicere alicui religionem, far venire scrupulo. *Id.* *Amph.* 1. 1. 35. Qui multa Thebanis populo acerba objicit funera. h. e. intulit, attulit. *Id.* *Circ.* 4. 2. 45. Objicere alicui lucrum, offerre, dare. et *Mil.* glor. 3. 1. 29. sollicitudinem, dare travaglio. *Ter.* *Heaut.* 1. 2. 12. U. banc lætitiam nec opinanti primus objicerem! *Cic.* *Rosc.* *Am.* 14. 40. suorem. h. e. immittere, injicere. Sic *Virg.* 7. *Æn.* 479. tabiem canibus. *Liv.* 27. 1. terorem hosti, per pauca, et 6. 14. ad fin. spem, dare speranza. et 3. 15. ad fin. cuiquam eam mentem, ut patriam prodat, mettere in pensiero, et 4. 5t. Aptissimum tempus erat, vindicandis seditionibus, delineatum animis Volani agri divisionem objicere. — Huc pertinet et illud *Plaut.* *Pan.* 1. 3. 37. et *Trin.* 5. 1. 8. Objicere moram alicui, infrapponere ritardo. — b) Passive. *Plaut.* *Merc.* 2. 3. 5. mihi mala res objicitur aliqua. *Ter.* *Adelph.* 4. 3. 1. boccine de improviso mali mihi objici tantum? *Id.* *Hecyr.* 3. 1. 6. quibus est alicunde aliquis objertus labos. *Cic.* 2. *Tusc.* 4. 10. Tamen objicieratur latenter animo natus quidam et doctor cogitanti etc. *Id.* 1. *Fin.* 14. 47. Pleisque vieti et debilitati objecta specie voluntatis, tradunt se libidinibus caustringendos. *Tac.* 4. *Ann.* 60. Spes objecta principis loci. *Sueton.* *Aug.* 6. Huc introire, nisi necessario, ut caste, religio est: conserua opinione veteri, quasi temere aleuntibus horro quidam et metus objiciatur. ¶ 2. Est etiam expouere, esporre, mettere a cimento. — a) Cum Dativo. *Cic.* *Fatul.* 9. 23. Qui consulē morti objiceris, inclusum obsederis, extrahere e suis testis conatus sis. *Id.* *Dom.* 57. 145. Objeci meum caput, pro vestris cæremoniis atque templis, perditissimum civium furor atque ferro. *Id.* *Mur.* 40. 87. Objicitur consulatus contionibus seditionis, insulis conjuratorum, telis Catiliæ: ad omne denique periculum atque ad omnem inviadum solus opponitur. *Id.* 1. *Tusc.* 46. 111. Objectus fortuna. *Plin.* 29. *Hist.* *nat.* 1. 8. (20). Cau objectus invidiæ. *Ter.* *Phorm.* 3. 2. 18. Objeci malo incontrare il malanno. — b) Cum Accusativo et præpos. ad, in, aduersus, ut apud *Cic.* 6. *Fam.* 4. circa med. Quod ad omnes casus subitorum periculorum magis objecti sumus, quam si abessemus. *Id.* *Arch.* 6. 14. Numquam me pro salute vestra in tot ac tantas dimications atque iu bus profligatorum hominum quotidiano impetus objecissem. *Liv.* 2. 58. Se unico consule objecto aduersus tribuniciam potestatem perlatam legem esse. V. *Drakenborg.* ad h. l. ¶ 3. Sepe translate ponitur pro expiobrare, criminis dare, accusare, rinfacciare, gettare al volto, apporre, accusare. — a) Cum Accusat. rei, que exprobatur, et Dat. persona. *Cir.* 2. *Orat.* 70. 285. Quum ei M. Flaccus multis probis objectis P. Mucium judicem tulisset. *Id.* 3. *Phil.* 3. 15. Objicere alicui ignobilitem, et *Dom.* 35. 93. surta, largitiones, libidines. *Sueton.* *Tib.* 66. parricidia et cades et ignaviam et luxuriam. *Id.* *Claud.* 16. cælibatum, aut oritatem, aut egestatem. *Tac.* 3. *Ann.* 12. Oro, ne objecta crimina pro approbatis accipiat. *Plin.* 36. *Hist.* *nat.* 5. 4. (22). Prætelis Cupido objectu a Licinoue Veri. *Cir.* 7. *Ferr.* 18. 45. Fuit quondam ista severitas in judicis, ut istam rei accusator in magnis criminibus objiciendam potaret. Sic *Virg.* 3. *Ecl.* 7. Parcius ista viris tamen objicienda nemento. — Similiter passive. *Cic.* *Claud.* 23. 62. Doce, in illorum judicis, quid, præter hoc venenum Oppiani, non modo in criminis, sed in maledicti loco sit objectum. — Et cum Accus. persona et præpos. in. *Cic.* *Claud.* 41. 113. Nego, rem esse ullam in quemquam illorum objicent, que fidiculan objecta non sit. — b) Cum Infolto. *Cic.* 1. *Att.* 16. a med. Objicit mihi, me ad Bajos fuisse. *Sueton.* *Aug.* 4. M. Antonius despiciens etiam maternam Augusti originem, proavum ejus Afri generis fuisse, et modo inquinariam tabernari, modo pistinum Aricæ exercuisse, objicit. — Et passive. *Ovid.* 3. *Amor.* 7. 17. Ecce novum crimen, solers ornare Cypassis. Objicuit dominæ contemrasse torum. — c) Sequeute quod, ut apud *Cic.* 1. *Tusc.* 2. 3. Cato objicit, ut probrum, M. Nobis-

liori, quod is in provinciam poetas duxisset. *Id.* 6. *Verr.* 47. 37. Non tibi objicio, quod hominem omni argento spoliasti. *Nepos Epam.* 5. Idem ille Menecides, quem huic objiceret, quod liberos non haberet etc. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 3. 7. (13). Camillo inter criminia objectit Carvilius, quod etc. — d) Sequente quasi et passive. *Sueton. Aug.* 28. De reddenda republica cogitavit; primo post oppressum statim Antonium, memor objectum ab eo sibi saepius, quasi per ipsum staret ne redde-retur. — e) Cum Ablat. et praepos. de, ut apud *Cic. Planc.* 31. 75. De Cispio iuinhine tu objicies, quem etc.? *Brutus et Cassius ad Anton.* apud *Cic.* 11. *Fam.* 3. Te miramus non potuisse continere iracundiam tuam, quin nobis de morte Cæsaris objiceres. — Et passive *Cic. Cœl.* 3. 6. Nam quod objectum est de pudicitia etc. — Hinc a Part. præter. perf. *Objectus*, cuius plurima exempla re-tulimus.

*Objecta*, òrum, n. plur. 2. substantivorum more et translate usurpantur, et ¶ 1. Sunt edita, excelsa, le prominence, le rime. *Ammian.* 27. 10. ad /n. Quom ad rupium objecta venissent, trudentibusque Alamannis evadere ad celsiora co-narentur, etc. ¶ 2. Item sunt res objectæ, crimi-na (cf. II. 3.), obbiezioni, accuse, infacciamenti. *Cic. Dom.* 35. 93. Non tam sum existimandus de gestis rebus gloriari, quam de objectis non con-fiteri. *Quintil.* 7. 2. 29. Patrono id agendum est, ut objecta vel neget, vel defendat, vel minuat. *Id.* 4. 2. 26. et 9. 2. 93. Objecta diluere.

**OBJURGATIÖ**, ónis, f. 3. actus objurgandi, ca-stigatio, reprobatio: sic *Paul. Diac.* p. 196. 7. *Müll.* Objurgatio post turpe factum castigatio; monitus vero est ante coumissum. *ἐπιτηρησις* (It. ripresione, rimprovero, sgredimento; Fr. reproche, réprimande, blâme; Hisp. reproche, reprimenda, reprehension, corrección; Germ. d. Schelten, d. Verweis, Tadel; Engl. a scolding, chiding, rebuking, reproofing, reprimanding, re-proof). *Cic. Amic.* 24. 89. Ut nonnitio acerbitate, objurgatio contumelia caret. *Id.* 2. *Orat.* 83. 339. Tuus objurgatio, si est auctoritas: tum ad-monitu, quasi lenior objurgatio. *Id.* 3. *Att.* 10. Ut potius relevares me, quam aut castigatione, aut objurgatione dignum putares. *Id.* 3. *Off.* 21. 83. Qna hunc objurgatione, aut quo potius convicio a tanto errore coner avellere? *Id. Cœl.* 11. 27. Deliciarum objurgatio fuit longa, et ea lenior, plus-que disputationis habuit, quam atrocitas. *Quintil.* 1. 3. 7. Hunc nrodebit objurgatio, bunc honor ex-citabit. et ibid. 14. Si cui tam est mens illibera-lis, ut objurgatione non corrigatur. *Gell.* 1. 2. a med. et 10. 19. Severa atque vehementi objurgatio-ne incessere aliquem.

**OBJURGATOR**, óris, m. 3. riprensore, *ἐπιτηρητος*, qui objurgat. *Cic. 3. leg. Agr.* 3. 11. Quantas concessiones agrorum hic noster objurgator uno verbo facere videntur. *Id.* 1. *Divinat.* 49. 111. Objurgatores suos convincere. *Id.* 5. *Verr.* 2. 4. Non modo accusator, sed ne objurgator quidem ferendus est is, qui ite.

**OBJURGATORIUS**, a, um, adjekt, riprensivo, *ἐπιτηρητικος*, ad objurgandum pertinens. *Cic.* 13. *Att.* 6. Uta cum illus objurgatoria (*epistola*) tibi meam quoque, quam ad enim rescripseraui, misi. *Gell.* 9. 2. Atque ille, vultu sonitum vocis objurgatorio, philosophum sese esse dicit. *Id.* 1. 26. Verba seria et objurgatris. *Ammian.* 16. 12. a med. Objurgatoris clamore prohibetur.

**OBJURGO**, as, avi, atuni, aur. a. 1. (ob et juro).

**OBJURGITO**, as, arr, intens., a. 1. vehementer objurgo. *Plaut. Trin.* 1. 2. 30. Malis te ut verbis multis multum objurgitum. Adde *ibid.* 32.

**OBURGO**, as, avi, atuni, aur. a. 1. (ob et juro). Part. Objurgatus usurpatum etiam active quasi ab objurgor depunitionum more. *Carthus ad Cic.* 8. *Fam.* 9. Hirrus Curionem proorsus Curionem non mediocriter objurgatus, hac repulsa se mutavit. Alii leg. objurgat: si *Schütz* contendit, objurgatus ligendum, tum quia in objurgatus consentaneum libri veteres, tum quia prior lectio historie et huic ipsi loco repugnat. — Ceterum Part. *Objurgans* I. et II. 1.; *Objurgatus* I.; *Objurgandus* I. et II. 2. — Objurgare est jurgare contra aliquem. Proprie, si vim spectes, dicitur de eo, qui injuste contra aliquem titigat, ut *Varro* 7. L. 2. 93. *Müll.* doret (Ob-

jurgat is, qui id facit, scil. jurgat, justus). Sed si usum, significat verbis reprehendere, arguere, in-crepare, asperius castigare, sive jure, sive injuria, *ἐπιτηρων* (It. sgredire, riprendere, rimproverare; Fr. blâmer, réprimander; Hisp. reprehender, corregir, reñir de palabra; Germ. schelten, tadeln, zurechtweisen, Vorwürfe machen; Engl. to chide, reprehend, rebuke, reprove, scold, reprimand, objurgate).

I.) Proprie. — a) Cum Accusativo. — Cum Ac-cus. persone. *Ennius apud Rustician. de fig. sent.* et eloc. § 11. p. 205. *Ruhnk.* Menelaus me objurgat? id meis rebus regimen restitat. *Plaut. Bacch.* 4. 9. 97. Chrysalus med objurgavit plurimis verbis malis, Et me meliorem fecit præceptis suis. *Ter.* *Andr.* 1. 1. 115. Nam si illum objuges, vite qui autillum tutit; Quid facias illi, qui dederit da-nuum aut malum? *Cic. Cœl.* 11. 25. Fuit in hac causa pertristis quidam patruus, censor, magister: objurgavit M. Cælium, sicut neminem unquam pa-rens. *Id. Amic.* 24. 88. Monendi amiri saepè sunt et objurgandi, et ibid. 90. Objurgari moleste serunt. *Id.* 3. *Fam.* 8. 6. Ne, in quo te objurgem, id ipsum videar imitari. *Id.* 2. *Att.* 1. Quod ine quodammodo molli brachio de Pompeji familiaritate ubjurgas. *Id.* 2. *Fam.* 9. Quum objurgarer, quod nimila la-titia pœne desperem. *Val. Max.* 2. 2. sub init. Vehementer objurgatus. Illic pertinet et illud *Phædr.* 5. 10. Hic tum venator dolens, Canem ob-jurgabat. — Cum Accus. nominis abstracti. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 1. 3. ad fin. Cæsar meam in rogando verecundiam objurgavit. et ibid. 2. ad fin. Ea villa, quæ nunc est, tamquam philosophia videtur esse, quæ objurget reterarum villarum insaniam. *Quintil.* 6. 5. 8. Si objurgaret pupuli segnitiem. — b) Cum duplice Accusativo. *Plaut. Merc.* 1. 1. 46. Objur-gare pater hæc me noctes et dies. — c) Absolute. *Sueton. Tib.* 57. Subinde iu objurgando appellans eum etc. *Id. Ver.* 22. Objurgante magistro, emen-titus est. *Quintil.* 2. 2. 7. Si objurgant, quasi o-de-rint. *Id.* 3. 4. 3. Quatu objurgamus, maledicimus. *Id.* 6. 3. 75. Ut Clero objurgantibus, quod se-xagenarius Puhiliam virginem dutisset, etc. ob-jurgare, sit *Forcellinus* qui postremum hunc locum singulari paragraphe distinxit, est pro extre-mo: valde enim est affine, et pæne idem. — d) Cum Dativ. *Diomed.* 1. p. 305. *Putsch.* Idiomata, quæ veteres per accusativum extulerunt, nos per dativum secundum Græcos effemerimus. Objugo filium, veteres dicebant: uos, Objugo filio, ut Græci.

II.) Translate. ¶ 1. Prægnanti, uti ajunt, signifi-catione, est objurgando hortari, atque adeo dehortari aut exhortari, prout ea postulant, quæ addun-tur. *Plaut. Trin.* 3. 2. 54. tu objurgans me a pecca-tis, rapis in deteriore viam. h. e. objurgando retrahens, dehortans, deterrens. *Contra Cic.* 3. *Att.* 15. init. Epistola tua me objuras, ut sim firmior. h. e. objurgando exhortaris. ¶ 2. Item, cum Accusa-tivo persona et Ablativo rei, est punire, plectere, castigare. *Petron. Satyr.* 34. Colaphis objurgare puerum. *Seneca 3. Ira* t2. ad fin. verberibus. *Sueton. Cr.* 20. ferulis. *Id. Oth.* 2. Bagris. *Pers.* 3. 169. solea, puer, objurgabere rubra. *Seneca 4. Be-nef.* 36. Non committam, ut seestertio centies objurgandus sis. h. e. multitudinis.

**OBJERO**, as, are, n. 1. (ob et juro). *Paul. Diac.* p. 188. 6. *Müll.* Objurare, jurejurando ob-stringere. Apud *Festum* p. 189. 4. Objurare (desunt aliqua), ut est in-Penthesilea: Formida-bant objurare.

**OBLANGUEO** vel oblanguesco, guescis, gäi, gue-scere, n. 3. (ob et langurso) inchoat, a langueo, idem a languescere. Translate *Cic.* 16. *Fam.* 10. Litterule meæ, sive nostræ, tui desiderio oblan-guerunt.

**OBLAQUEATIÖ**, ónis, f. 3. oblaqueandi actio. *Kaleni.* apud *Orell. Inscript.* vol. 2. p. 381. *DOLIA PICANTVR ROMA LEGVNT. ARBORVM OBLAQUEATIÖ. REVLVM MINERVÆ.* Cf. *Isid.* 17. *Orig.* 5. Vitibus, in-ter cetera, magis ista convivunt: oblaqueatio, po-tatio etc. *V. OBLAQUEATIO.*

**OBLÄQUEO**, as, are, a. 1. ¶ 1. Speciatim de arboribus dicitur: *V. OBLAQUEO. Colum.* 2. R. R. 14. 3. Dum etiam vites et arbores oblaqueatae sunt. Sic Schneid.; aliis oblaqueatae. *Isid.* 17. *Orig.* 5. Oblaqueare est circa caudicein terram aperire. ¶ 2. Generatim est laqueo cingere, ligare, circumdare.

*Tertull. Resurr. carn.* 7. a med. Argento gemmas oblaqueare, incastonare. *V. MITRA.*

**OBLATÉRO**. *V. OBLATRO.*

**OBLATICUS** vel oblatius, a, um, adjekt, qui offertur. *Sidon.* in conc. post epist. 9. l. 7. a med. Oblaticum impendium. *Imp. Arcad. et Honor.* *Cod. Theod.* 6. 2. 5. et 9. Oblaticum aurum. h. e. quod senatus singulari studio erga imperatoremo certis temporibus, velut initio principatus, vel quinquennalibus, aut decennalibus, ultra offerebat. dono gratuito.

**OBLATIO**, ónis, f. 3. octus offerendi, offerta, oblatione, προσφέρειν, διαδθέμα. ¶ 1. Abstracte est ipsa offerendi actio. — 1.) Generatim. *Pseudo-Ascon.* in *Cic.* 4. *Verr.* 2. Genus omne penitentiæ in hoc capite positum est, canonis, oblationis, inductionis. Ubi oblationem intelligit tributum ultra oblatum. *Eumen. Paneg.* ad *Constantin.* 16. Milites tui te omnibus donis, omnibus ho-norum oblationibus prætulerunt. et *Ulp. Dig.* 5. 2. 8. § 10. Si forte oblatio ei fiat ejus, quod reli-ctum est, quasi ex voluntate testatoris oblatio eo. — 2.) Speciatim in auctionibus. *Cod. Theod.* 5. 13. 18. Qui ceteros oblatione superavit, can una offerta maggiore all'incanto. ¶ 2. Concreto, ul-ajunt, sensa est ipsum docum quod sponte fit, dono gratuito, presente. *Ulp. Dig.* 24. 1. 5. a med. Si inuitus ad oblationem dei uxori donavit. *Ammian.* 27. 3. ad fin. Futuri sunt ita securi, ut ditent oblationibus matronarum. *Imp. Theodos. et Ar-cad. Cod. Theod.* 6. 2. 14. Oblationem amplissimi ordinis prompta liberalitate promissa partim remittimus vobis, partim patriæ communī largimur. h. e. oblatum aurum, de quo in voce præced.